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Znak sprawy: KPT-DNIRI 270.1.12.2015
Kielce, dnia 22.04.2015 .

INFORMACJA
dla Wykonawcow nr 2

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego

»,Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z carportami na parkingu ZIT wraz z infrastrukturg
towarzyszaca”

Zamawiajacy dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz.
U. z 2013 r. poz. 907 ze zmianami — dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1:

Czy w przypadku zmiany technologii wykonania paneli fotowoltaicznych Zamawiajacy dopuszcza zmiane architektury?
Czy mozliwe jest wykonanie zadaszen z paneli zamiast lameli?

Odpowiedz:

Tak. W przypadku dokonania zmiany, wykonanie projektu zamiennego wraz z koniecznymi obliczeniami lezy
w gestii Wykonawcy oraz uzgodnienie wszystkich zmian z Zamawiajacym.

Pytanie 2:

Czy w przypadku zmiany architektury nalezy zastosowac ten sam system mocowania lameli fotowoltaicznych?
Odpowiedi:

Tak.

Wykonawca winien w takim przypadku dziata¢ zgodnie ze sztuka budowlang, kartami technicznymi, dtr i itp.
W kazdorazowym przypadku winien rowniez zyskac¢ zgode Zamawiajacego na dokonanie jakiejkolwiek zmiany.

Pytanie 3:

Czy przy zmianie technologii Zamawiajacy dopuszcza wykonanie konstrukcji nosnej z innego materiatu niz stal?
Odpowiedz:

Tak, pod warunkiem ze zachodzi¢ bedzie réownowaznos¢ materialow.

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego sposobu wykonania fundamentoéw dla konstrukcji nosnej? Czy
w takim przypadku nalezy spetni¢ normy na wytrzymato$¢ konstrukeji na uderzenie samochodem?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie innego sposobu wykonania fundamentéw.

Tak, wszystkie normy wytrzymatosciowe muszg zosta¢ zachowane.

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy dopuszcza speinienie normy wytrzymatoéci na uderzenia samochodu w konstrukcje nosna poprzez
zastosowanie odbojnikow zamiast wykonanej odpowiednio konstrukcji nosnej ze stali np. drewna?

Odpowiedz:

Nie.

ROZWOJ POLSKI WSCHODNIEJ conorosenousz | 4%

NARODOWA STRATEGIA SPOINOSCI ROZWOJU REGIONALNEGO Ty

Fundusze Europejskie — dla Rozwoju Polski Wschodniej

Projekt wspotfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Rozwéj Polski Wschodniej 2007-
2013.



=3
KlELECKl PARK KIELECKI PAR'K TECHNOLOG[CZNY
TECHNOLOGICZNY B o

www.technopark.kielce.pl

Pytanie 6:

Czy w przypadku zastosowania technologii rownowaznej Zamawiajgcy dopuszcza zwiekszenie powierzchni paneli
w celu uzyskania wymaganej mocy oraz czy Zamawiajacy zapewni taka powierzchnie Wykonawcy?

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajgcy dopuszcza przediuzenie terminu wykonania zaméwienia w zwigzku z ewentualng koniecznoscia
wykonania projektu zamiennego, w przypadku zastosowania technologii rownowaznych, oraz uzyskania wymaganych
pozwolen, dokumentéw formalnych, uzgodnien np. nowy ZUDP z lokalizacja dodatkowych miejsc parkingowych
koniecznych do zapewnienia wymaganej mocy.

Odpowiedz:

Tak. Okolicznoéci dokonywania zmian postanowieri umownych, w tym réowniez terminu wykonania zamowienia
zostaly zawarte w pkt. 25 SIWZ.

Pytanie 8:

Zwracamy uwage, ze moc paneli nie jest rownowazna z uzyskami z instalacji PV. W zwiazku z tym prosimy o Informacje,
jak Zamawiajacy bedzie weryfikowat oczekiwane uzyski w przypadku zastosowania technologii zamiennych. Na jakim
poziomie Zamawiajacy oczekuje uzyskow? Zarowno zastosowanie technologii odladzania NoFrost jak i zastosowanie
ogniw typu back contact gwarantujg wieksze uzyski w ciagu roku w stosunku do tych samych mocy w technologiach
alternatywnych.

Odpowiedz:

W dokumentacji projektowe] stanowiacej zatacznik do postepowania jest zalozona moc jaka nalezy uzyskac
z zastosowanej instalacji fotowoltaicznej. W przypadku zastosowania rozwigzan zamiennych Wykonawca bedzie
musial potwierdzi¢ obliczeniami, wykonanymi zgodnie z zasadami okreslonymi dla konkretnego regionu, ze
uzyskana moc bedzie na poziomie wskazanym w dokumentacji projektowej. Opracowanie projektu zamiennego
wraz z wszelkimi koniecznymi obliczeniami lezy w gestii Wykonawcy.

Zamawiajacy nie dopuszcza uzyskania mniejszych mocy niz zatozone w projekcie, jak réwniez nie wyraza zgody
na zwiekszenie powierzchni paneli w celu uzyskania odpowiedniej mocy (patrz odpowiedz na pyt. 6).

Pytanie 9:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane typu i ilosci opraw przy spetnieniu wymogow aktualnie obowiazujacych norm? Czy
Zamawiajgcy posiada wyniki obliczen natezenia $wiatla dla przebudowywanego parkingu, z uwagi na projektowanie
opraw typu LED na wiatach parkingowych? Z uwagi na wysoka warto$¢ strumienia $wiatta pochodzacegoe od opraw typu
LED, natezenie $wiatla na powierzchni parkingu moze sie okazac na tyle duze, iz bedzie powodowato efekt ol$nienia dla
uzytkownikow parkingu oraz wyraznej poswiaty dla oséb przebywajacych w poblizu parkingu. Jakie parametry opraw
zostaty przyjete w projekcie (w szczegolnosci chodzi tutaj o temp. Barwowa zrodia $wiatta oraz moc oprawy)?
Odpowiedz:

Tak, pod warunkiem uzyskania zgody Zamawiajacego oraz opracowania projektu zamiennego jak réwniez
wszelkich koniecznych obliczen w tym zakresie.

Pytanie 10:

Whnosimy o obnizenie wysokosci kary umownej przewidzianej w §20 ust.4 Umowy do wysokosci 5%
Odpowiedz:

Nie.
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Pytanie 11:
Dotyczy §6 ust.2 Umowy prosimy o potwierdzenie, ze:

I. Wykonawca z tytulu btednej lub niekompletnej dokumentacji nie bedzie przejmowat odpowiedzialnosci,
a takze ryzyka zwiekszonego wynagrodzenia, wynikajacej z koniecznosci dokonania prze projektowan
i bedgcych konsekwencjg tego faktu realizacji prac zamiennych.

Il. Dla okreslenia ryczattowego wynagrodzenia Wykonawca sprawdzat bedzie dokumentacje
przedstawiona przez Zamawiajacego jedynie w zakresie zwykle] starannosci w tym w zakresie bez
szczegotowego jej badania pod katem wystepowania bledow projektowych i innych brakéw np. pod
katem kompletnosci projektu budowlanego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie potwierdza.

Wszystkie zmiany dokonywane na wniosek Wykonawcy beda obcigzaly kosztami Wykonawce, wraz z kosztami
opracowania projektu zamiennego.

W gestii Wykonawcy jest dokladne zapoznanie sie z dokumentami okreslajgcymi przedmiot zamoéwienia.
Zamawiajacy nie bedzie bral odpowiedzialnosci za stopien szczegdlowosci analizy przez oferentow
zamieszczonych dokumentéw uwagi na przyjetg forme wynagrodzenia ryczattowego.

Pytanie 12:

W tresci § 20 ust. 3 Umowy Zamawiajgcy przewidziat dla siebie prawo potrgcenia kar umownych z wynagrodzenia
(faktury) bez uzyskiwania zgody Wykonawcy. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych
i potracenia ich przez Zamawiajacego z naleznego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy ale
takze uniemozliwia mu podjecie proby zbadania, czy naliczona kara umowna potracona zostata naliczona prawidtowo
i w odpowiedniej wysokosci. Nadto, stwarzajac mozliwoé¢ pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za
spetnione Swiadczenie bez zadnej kontroli czy to Wykonawcy czy sadu, moze ono byé uznane za naduzycie prawa
skutkujace niewaznosc tegoz postanowienia na podstawie art. 58 § 2 k. c. wzw. z art. 139 ust. 1 p. z. p.

W zwiazku z powyzszym, z uwagi na nierowne uksztattowanie praw stron umowy, prosimy o modyfikacje zapisu poprzez
dodanie do tresci § 15 ust. 3 Umowy stow ,po przeprowadzeniu postepowania potwierdzajgcego zasadnosc i wysokosc
naliczonej kary umowne;j",

Odpowiedz:

Zmawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapiséw w mysl art. 498 KC potracenia sg przyjetym sposobem
rozliczenia wierzytelnosci.

Pytanie 13:

Wnosimy o umieszczenie w §20 Umowy zapisu, iz ,taczna maksymalna wysokos¢ naliczonych

Wykonawcy przez Zamawiajacego kar umownych nie moze przekroCZyC .......oocevieeeiiieiciieeieiieeeiieeseeees e, %
wynagrodzenia okreslonego w §13 ust. 2 Umowy".

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na umieszczenie zapisu.

Pytanie 14:

Prosimy o potwierdzenie, ze sposoby wniesienia przez Wykonawce zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy sg
zgodne z pkt 18 SIWZ.

Odpowiedz:
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Pytanie 15:

Czy Zamawiajacy uzna, ze Wykonawca spelnia warunki oferty w zakresie posiadanej wiedzy | doswiadczenia
w przypadku wykazania wykonania dwoch robot budowlanych, gdzie jedna z nich badz obie bedg realizacjami farm
fotowoltaicznych na gruncie?

Odpowiedz:

Sprawdzanie spelnienia warunkéw przetargowych przez oferentow bedzie sie odbywalo na etapie badania
i sprawdzania ofert.
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